

## 2 正味財産増減計算書

平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	30,081	23,000	7,081
基本財産利息収益	30,081	23,000	7,081
特定資産運用益	31,981	154,234	△ 122,253
特定資産利息収益	31,981	154,234	△ 122,253
事業収益	371,261,920	337,524,432	33,737,488
研修事業収益	3,785,068	5,245,648	△ 1,460,580
技術審査・積算支援事業収益	103,806,000	82,660,000	21,146,000
品質監理支援事業収益	26,148,000	24,660,000	1,488,000
災害等緊急時支援事業収益	2,270,000	0	2,270,000
建設材料試験事業収益	86,219,556	80,237,545	5,982,011
積算システム受託事業収益	12,260,000	13,620,000	△ 1,360,000
資料作成支援事業収益	12,500,000	14,920,000	△ 2,420,000
公共土木施設データベース事業収益	124,252,000	116,140,500	8,111,500
図書出版事業収益	21,296	40,739	△ 19,443
雑収益	4,082,882	3,117,346	965,536
退職給付引当取崩収益	3,894,867	3,012,625	882,242
雑収益	188,015	104,721	83,294
経常収益計	375,406,864	340,819,012	34,587,852
(2) 経常費用			
事業費	289,863,862	303,294,829	△ 13,430,967
役員報酬	10,296,385	10,581,513	△ 285,128
給料手当	173,586,435	175,461,967	△ 1,875,532
法定福利費	28,608,299	29,020,195	△ 411,896
退職給付費用	1,607,643	1,554,721	52,922
福利厚生費	11,047,337	10,889,745	157,592
会議費	24,207	24,619	△ 412
旅費交通費	1,899,413	3,030,111	△ 1,130,698
通信運搬費	1,265,267	1,266,542	△ 1,275
交際費	63,206	50,519	12,687
減価償却費	12,885,887	13,919,546	△ 1,033,659
研修費	5,265,367	8,751,562	△ 3,486,195
消耗什器備品費	2,230,849	5,138,508	△ 2,907,659
消耗品費	7,607,356	8,898,060	△ 1,290,704
図書研究費	1,571,698	1,315,326	256,372
車両費	2,059,108	1,828,051	231,057
修繕費	570,050	1,508,969	△ 938,919
印刷製本費	720,617	730,349	△ 9,732
光熱水料費	2,842,685	3,269,435	△ 426,750
手数料	12,729,652	11,929,155	800,497
使用料賃借料	9,253,370	10,433,016	△ 1,179,646
諸謝金	2,211,925	1,988,715	223,210
租税公課	1,517,106	1,622,955	△ 105,849
雑費	0	81,250	△ 81,250

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
管 理 費 (法人会計)	7,032,837	4,977,695	2,055,142
役員報酬	2,914,095	2,965,378	△ 51,283
給料手当	384,139	373,618	10,521
法定福利費	450,397	459,688	△ 9,291
福利厚生費	97,063	93,092	3,971
会議費	149,948	146,569	3,379
旅費交通費	20,825	18,037	2,788
通信運搬費	5,351	5,041	310
消耗品費	9,424	8,523	901
車両費	25,072	20,384	4,688
光熱水料費	12,270	16,016	△ 3,746
手数料	61,692	11,216	50,476
使用料賃借料	27,146	23,674	3,472
租税公課	7,488	8,612	△ 1,124
支払負担金	2,867,927	827,847	2,040,080
經常費用計	296,896,699	308,272,524	△ 11,375,825
当期經常増減額	78,510,165	32,546,488	45,963,677
2 經常外増減の部			
(1) 經常外収益			
經常外収益計	0	0	0
(2) 經常外費用			
固定資産除売却損	57,238	45,061	12,177
車両運搬具除売却損	14,482	0	14,482
器具及び備品除売却損	42,756	45,061	△ 2,305
經常外費用計	57,238	45,061	12,177
当期經常外増減額	△ 57,238	△ 45,061	△ 12,177
当期一般正味財産増減額	78,452,927	32,501,427	45,951,500
一般正味財産期首残高	966,761,572	934,260,145	32,501,427
一般正味財産期末残高	1,045,214,499	966,761,572	78,452,927
II 指定正味財産増減の部			
受取寄附金	3,000,000	0	3,000,000
当期指定正味財産増減額	3,000,000	0	3,000,000
指定正味財産期首残高	30,000,000	30,000,000	0
指定正味財産期末残高	33,000,000	30,000,000	3,000,000
III 正味財産期末残高	1,078,214,499	996,761,572	81,452,927